
UCHWAŁA NR XXXII/191/17
RADY GMINY CIECHANÓW

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2017 poz. 1875 i 2232) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
2017 poz. 1769 i 1985) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania na 
terenie Gminy Ciechanów, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XX/121/05 Rady Gminy Ciechanów z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad zwrotu za przyznane usługi 
(Dz.Urz.Woj.Maz. Nr 79 poz. 2072).

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Olszewski

Id: 0C48DA44-E819-4343-A4CE-D9145C10E375. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXXII/191/17 
Rady Gminy Ciechanów 
z dnia 28 grudnia 2017r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania. 

§1. 
Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze dla mieszkańców Gminy Ciechanów 
są świadczone osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 
wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze świadczone są również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a 
rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej 
pomocy zapewnić. 

§2. 
Wymiar i zakres przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
jest uzależniona od sprawności fizycznej świadczeniobiorcy objętego pomocą usługową, od 
aktualnych potrzeb świadczeniobiorcy oraz możliwości rodziny co do zapewnienia opieki 
oraz możliwości jej realizacji. 

§3. 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

§4. 
Osoby nie spełniające warunków określonych w art.8 ustawy o pomocy społecznej ponoszą 
odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze według tabeli 
stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały. 

§5. 
Zmiana wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonana 
została waloryzacja świadczeń emerytalnych i rentowych. 

§6. 
1.Pełen koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 15,00 zł. 
2.W przypadku waloryzacji kosztu 1 godziny usług opiekuńczych przyjmuje się minimalną 
wysokość wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług, 
przysługująca przyjmującemu zlecenie lub świadczącemu usługi na podstawie ustawy z dnia 
10 października 2012r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ( Dz. U. z 2015r.poz.2008 , z 
2016r. poz.1265). 
3.Pełen koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 
30,00 zł. 

Id: 0C48DA44-E819-4343-A4CE-D9145C10E375. Podpisany Strona 1



§7. 
Osoba ponosząca odpłatność za usługi może być zwolniona całkowicie lub częściowo z 
odpłatności, w szczególności ze względu na: 
1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 
placówce opiekuńczo wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno-
leczniczej; 
2) zdarzenia losowe, klęskę żywiołową lub ekologiczną; 
3) w uzasadnionych okolicznościach, zwłaszcza z powodu niepełnosprawności, bezrobocia, 
długotrwałej choroby lub innej przyczyny; 
4) gdy świadczeniobiorca lub więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§8. 
Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest do kasy 
Urzędu Gminy Ciechanów lub na wskazany świadczeniobiorcy rachunek bankowy, w 
rozliczeniach miesięcznych, do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

Id: 0C48DA44-E819-4343-A4CE-D9145C10E375. Podpisany Strona 2



            
  

      Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXII/191/17 

      Rady Gminy Ciechanów 

      z dnia 28 grudnia 2017r. 

 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Miesięczny dochód osoby 
samotnie gospodarującej 
lub osoby w rodzinie w 
stosunku procentowym 

do kryterium 
dochodowego 

określonego w art.8 
ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość opłaty w relacji do cen usług w procentach, 
liczona od kosztu 1 godziny 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

100% bezpłatnie bezpłatnie 

od 101% do 125% 5% 5% 

od 126% do 150% 10% 10% 

od 151% do 200% 15% 20% 

od 201% do 250% 20% 30% 

od 251% do 300% 30% 50% 

od 301% do 350% 50% 70% 

od 351% do 400% 85% 100% 

od 401% 100% 100% 

 

    

       

Id: 0C48DA44-E819-4343-A4CE-D9145C10E375. Podpisany Strona 1




